Ad Aeolum Hellēnis filium, cui ab Iove ventōrum potestās fuit trādita; is Ulixem hospitiō līberē accēpit follēsque ventōrum eī plēnōs mūnerī dedit. Sociī vērō aurum argentumque crēdentēs cum accēpissent et sēcum partīrī vellent, follēs clam solvērunt ventīque ēvolāvērunt. Rūrsum ad Aeolum est dēlātus, ā quō ēiectus est, quod vidēbātur Ulixēs nūmen deōrum īfestum habēre. Ad Laestrygōnas, quōrum rēx fuit Antiphatēs [ . . . ] dēvorāvit nāvēsque eius ūndecim cōfrēgit exceptā nāve, quā sociīs eius cōnsūmptīs ēvāsit in īsulam Aenāriam ad Circēn, Sōlis filiam, quae pōtiōne datā hominēs in ferās bēstiās commūtābat. Ad quam Eurylochum cum vīgintī duōbus sociīs mīsit, quōs illa ab hūmānā speciē immūtāvit. 20

- 16     **Ad...filium:** note *ellipsis*, supply verb as at lines 2 and 6. **cui:** dative, indirect object. By now you have figured out you must know all forms of **qui**, **quae**, **quod** as well as the personal pronoun **is**, **ea**, **id** and the demonstrative pronouns **hic**, **haec**, **hoc** and **ille**, **illa**, **illud**.  
**fuit trādita:** alternate pluperfect form (*trādita erat*).
- 17     **hospitiō:** ablative of specification or ablative of means, see line 62 below; see also note line 55.  
**eī...mūnerī:** double dative; **eī** is indirect object and **mūnerī** is dative of purpose.
- 18     **cum accēpissent et sēcum partīrī vellent:** ‘*cum*’ causal clause; **aurum argentumque** is the understood object of the present infinitive **partīrī**. Is **partīrī** active or passive?
- 19     **est dēlātus:** Ulixēs is the understood subject. **quō:** relative pronoun, the antecedent is **Aeolum**.
- 21     a lacuna [...] indicating that part of the text is missing or corrupt.; subject of **dēvorāvit** and **cōfrēgit**: Antiphatēs. **eius:** ‘*of Ulixēs*’; **exceptā nāve:** ablative absolute. **quā:** antecedent is **nāve**, both in the ablative case but for different reasons.
- 21-22    **sociīs eius cōsūmptīs:** ablative absolute; Antiphatēs was a cannibal.
- 22     **Aenāriam:** an island in the Tyrrhenian Sea where Aeneas landed. Hyginus diverges from Homer for whom Circe’s island is Aeaea; **Circēn:** Greek accusative in apposition with **filiam**.
- 23     **pōtiōne datā:** ablative absolute.
- 24     **in ferās bēstiās:** what does ‘*in*’ mean here? why? **quam:** antecedent is **Circē**.  
**illa:** Circē.

Eurylochus timēns, quī nōn intrāverat, inde fūgit et Ulixī nūntiāvit, quī sōlus ad eam sē contulit; sed in itinere Mercurius eī remedium dedit mōnstrāvitque, quōmodo Circēn dēciperet. Quī postquam ad Circēn vēnit et pōculum ab eā accēpit, remedium Mercuriī monitū coniēcit ēensemque strīnxit mīnātus, nisi sociōs sibi restitueret, sē eam interfectūrum. Tunc Circē intellēxit nōn sine voluntāte deōrum id esse factum; itaque fidē datā sē nihil tāle commissūram sociōs eius ad prīstīnam fōrmam restituit, ipsa cum eōdem concubuit, ex quō filiōs duōs prōcreāvit, Nausithoum et Tēlegonum. Inde proficīscitur ad lacum Avernū, ad īferōs dēscendit, ibique invēnit Elpēnorem socium suum, quem ad Circēn relīquerat, interrogāvitque eum, quōmodo eō pervēnisset;